АДМИНИСТРАЦИЯ АКСАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28. 12. 2023 № 919

г. Аксай

О внесении изменений в постановление
Администрации  Аксайского  района
от 24.10.2016 № 483

В соответствии с протоколом заседания Совета по культуре и искусству
при  Губернаторе  Ростовской  области  от  22.08.2023,  а  также  в  связи
с кадровыми изменениями,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Аксайского района
от  24.10.2016  №  483  «О  Совете  по  культуре  и  искусству  при  главе
Администрации Аксайского района» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Аксайского
района  от  14.01.2022  №  18  «О  внесении  изменений  в  постановление
Администрации Аксайского района от 24.10.2013 № 483».

3.  Постановление  опубликовать  в  информационном  бюллетене
Администрации  Аксайского  района  «Аксайский  район  официальный»  и
разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Аксайского  района  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
главы  Администрации  Аксайского  района  по  социальным  вопросам
Пушкину О.Н.

Глава Администрации
Аксайского района К.С. Доморовский

Постановление вносит
отдел культуры
Администрации Аксайского района

Приложение
к постановлению
Администрации Аксайского района
от 28.12. 2023 № 919

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Аксайского района

от 24.10.2016 № 483 «О Совете по культуре и искусству при главе
Администрации Аксайского района»

1. Приложение № 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение №1
к постановлению
Администрации Аксайского района
от 24.10. 2016 № 483

СОСТАВ
Совета по культуре и искусству

при главе Администрации Аксайского района

Доморовский
Константин Сергеевич

– глава Администрации Аксайского района,
председатель Совета

Пушкина
Ольга Николаевна

– заместитель  главы  Администрации  Аксайского
района  по  социальным  вопросам,  заместитель
председателя Совета

Салычева
Елена Ивановна

– заместитель  заведующего  отделом  культуры
Администрации  Аксайского  района,  секретарь
Совета

Члены Совета:

Чернышев
Ярослав Леонидович

– заведующий  отделом  культуры  Администрации
Аксайского района

Еремина
Марина Ивановна

– директор муниципального бюджетного учреждения
культуры  Аксайского  района  «Межпоселенческая
центральная библиотека им. М.А. Шолохова»

Жиловникова
Валентина Ивановна

– директор муниципального бюджетного учреждения
культуры  Аксайского  района  «Районный  дом
культуры «Факел»

Иваненко
Елена Николаевна

– директор муниципального бюджетного учреждения
дополнительного  образования  Аксайского  района

«Детская школа искусств п. Рассвет»
Лукина
Наталья Андреевна

– директор ООО «Редакция газеты «Победа»
(по согласованию)

Терских
Татьяна Николаевна

– председатель постоянной комиссии по социальной и
молодёжной политике, труду и защите прав граждан
Собрания  депутатов  Аксайского  района
(по согласованию)

Рожков
Сергей Владимирович

– депутат  Законодательного  Собрания  Ростовской
области (по согласованию)

Григоренко
Ольга Владимировна

– директор государственного бюджетного учреждения
культуры  Ростовской  области  «Аксайский
военно-исторический музей» (по согласованию)

Давыдов Виктор
Григорьевич

– заместитель  председателя  Совета  ветеранов
Аксайского района (по согласованию)

Ягольник
Елена Александровна

– председатель  Совета  женщин  Аксайского  района
(по согласованию)

Загайнова
Ольга Николаевна

– заместитель  директора  по  научной  работе
государственного  бюджетного  учреждения
культуры  Ростовской  области  «Аксайский
военно-исторический музей» (по согласованию)

Емельянова
Ирина Сергеевна

– заведующая  отделом  научных  экспозиций
государственного  бюджетного  учреждения
культуры  Ростовской  области  «Старочеркасский
музей-заповедник» (по согласованию)

Марков
Сергей Иванович

– атаман  юртового  казачьего  общества  «Аксайский
юрт»  окружного  казачьего  общества  Черкасский
округ  войскового  казачьего  общества  «Всевеликое
войско Донское» (по согласованию)».

2. В приложении № 2 раздел 2 «Задачи Совета» дополнить пунктом 2.7
следующего содержания:

«2.7.  Участие  в  работе  по  выявлению  и  актуализации  объектов
нематериального  этнокультурного  достояния  на  территории  Аксайского
района.».

Управляющий делами И.Н. Пономарева

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28.
	12.
	2023
	№
	919